1

  （ 事 務 連 絡 ）

令和５年１月１６日

郡市区等医師会 御中

一般社団法人 大阪府医師会

（ 公 印 省 略 ）

「ＰＨＲ活用に向けた医師宛アンケート」のご協力依頼について

平素より本会会務の運営に特段のご理解・ご支援を賜り御礼申し上げます。

現在、わが国の医療ＤＸの施策として、オンライン資格確認システムのネッ

トワークを拡充し、レセプト・特定健診情報に加え、予防接種、電子処方箋情

報、電子カルテ等の医療機関等が発生源となる医療情報について、必要なとき

に必要な情報を共有・交換できる「全国医療情報プラットフォーム」の構築が

掲げられています。

 その将来像では、国民・患者が自らの保健医療情報を適切に管理・取得す

るためのインフラとして、Ｐｅｒｓｏｎａｌ Ｈｅａｌｔｈ Ｒｅｃｏｒｄ

（以下、ＰＨＲ）を整備し、その情報を本人のみならず医療機関等においても

利活用することで、患者の生活習慣を把握し、日常での予防・健康づくりにつ

なげていくことが謳われております。

経済産業省では、厚生労働省と協力して民間事業者によるＰＨＲの利活用推

進のための環境整備を進めておりますが、その一環として、現場の医師に対す

るニーズ・課題等の調査「ＰＨＲ活用に向けた医師宛アンケート」をＷｅｂ上

で実施するとして、日本医師会よりアンケート回答の協力依頼がございました。

 つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知いただくと共

に、貴会管下の郡市区等医師会ならびに会員への周知方につき、ご高配を賜り

ますようお願い申し上げます。

【ＰＨＲ活用に向けた医師宛アンケート】

期限：令和５年１月２７日（金）（予定）

形式：アンケートフォームへの選択式回答（所要時間 ３～５分程度）

https://www.113.vovici.net/se/13B2588B75D8E078

（次ページへ続く）

https://www.113.vovici.net/se/13B2588B75D8E078

2

【問い合わせ先】

〒１００－８９０１ 東京都千代田区霞が関 １－３－１

経済産業省商務・サービスグループ ヘルスケア産業課

電話 ０３－３５０１－１７９０ 担当 飯村、藤岡、火口、白根

担当事務局：大阪府医師会総務課企画室

ＴＥＬ：０６－６７６３－７０２１